

**گروه سیاسی:** از زمانی که بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ به وجود آمد، دولت آمریکا تلاش بسیاری کرد تا بتواند از این بحران، برای برکناری بشار اسد از قدرت تا حتی تقسیم سوریه استفاده کند. با این حال، گذشت بیشترین از ۷ سال از این بحران نشان داد زمین بازی‌ای که آمریکایی‌ها برای خود تصور کرده بودند، بشدت شبیه ویتنام بوده است و همان‌طور که آنها در دهه ۸۰ میلادی نتوانستند بدون آبروبریزی از ویتنام خارج شوند، هم‌اینک نیز نمی‌توانند بدون قرار به شکست و آبروبریزی بین‌المللی از این زمین خارج شوند.

به گزارش «وطن‌امروز»، سال ۲۰۱۲ اوپاما خط قرمزی برای سوریه تعیین کرد و به نحوی از تمایل خود برای حمله به این کشور سخن گفت. او در عین حال تلاش زیادی کرد تا کنگره را قانع کند که باید حمله‌ای علیه نظام سوریه در این کشور انجام شود. رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عرب منطقه نیز بشدت موافق حضور ارتش آمریکا در سوریه و اعلام منطقه پرواز ممنوع در این کشور بودند تا بلکه بتوانند مدل حملات ناتو و آمریکا به لیبی را برای سوریه نیز پیاده کنند. در واقع آنها گمان می‌کردند می‌توانند سرنوشتی مانند معمر قذافی را برای بشار اسد نیز رقم بزنند. با این حال، مقاومت مردم سوریه در برابر تروریست‌ها و رأی آنها به بشار اسد برای باقی ماندن در ریاست‌جمهوری این کشور نشان داد این برنامه‌ها و آرزوها به این راحتی‌ها محقق نمی‌شود و تصمیم‌گیر اصلی در این‌باره مردم سوریه هستند، نه قدرت‌های جهانی و مداخله‌گران منطقه‌ای.

حرکات نسنجیده و مبتنی بر آرزوها و امیال جنگ‌طلبان در واشنگتن که با واقعیت فاصله زیادی داشت در نهایت رئیس‌جمهور چهل‌وپنجم آمریکا را به این نتیجه رساند که برای حفظ منافع اقتصادی کشورش هم که شده باید از سوریه خارج شود. دونالد ترامپ در این‌باره به آبروی ایالات‌متحده در جهان و بین متحدانش در منطقه نیز فکر نکرد و به جای آنکه این کار را به صورت تدریجی انجام دهد یا سعی کند حداقل دستاوردی برای حضور نیروهای ارتش این کشور در سوریه درست کند، دستور داد «عقب‌نشینی» نیروهای آمریکایی از سوریه «سریع» و «فوری» باشد. این اقدام جامعه جهانی، رژیم صهیونیستی و متحدان منطقه‌ای آمریکا را در شوک و حیرت فرو برد. این کار در نهایت منجر به استعفا‌ی وزیر دفاع آمریکا نیز شد و نشان داد در کاخ سفید نیز دودستگی و شکاف عمیقی در این‌باره به وجود آمده است. پنتاگون به صراحت با این کار مخالفت کرد و نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره نیز انتقادات شدیدی را در این‌باره مطرح کردند. نتایجی که این‌ها را ترس این‌که مبدا سوریه به قدرت و موقعیت قبلی خود در منطقه بازگردد و احتمالاً با قدرت و اعتمادبه‌نفس بیشتری وارد عرصه مقابله با رژیم صهیونیستی شود، اعلام کرد خروج آمریکا از سوریه باعث نمی‌شود حملات این رژیم به سوریه پایان یابد. با این حال، همه می‌دانند که خروج آمریکا از این کشور و عدم توانایی آن برای کمک‌رسانی اطلاعاتی به رژیم صهیونیستی و از طرف دیگر مستقر شدن سامانه‌های ضد هوایی در مرزهای سوریه می‌تواند تا حدود زیادی دست و پای صهیونیست‌ها در حمله به این کشور را ببندد.

رسانه‌های غربی در این میان اما به پیروزی جبهه ایران، سوریه و روسیه در این بحران اشاره کرده‌اند. واشنگتن‌پست، مهم‌ترین پیروزی میدان سوریه را ایران می‌داند و معتقد است خروج آمریکا از سوریه به معنای گسترش نفوذ ایران در منطقه و رسیدن ایران به مرزهای اسرائیل است. این روزنامه در گزارش خود آورده است: متحدان آمریکا در منطقه روی دولت ترامپ برای گرفتن مواضع سخت علیه حضور ایران در سوریه حساب باز کرده بودند. آنها تصور می‌کردند حضور آمریکا و حملات اسرائیل به سوریه مانع حضور جدی ایران در این کشور می‌شود اما تصمیم ترامپ همه چیز را به نفع ایران تغییر داد. واشنگتن‌پست در ادامه گزارش خود نوشته است: «عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از سوریه در برای گسترش نفوذ ایران در سوریه و رسیدن ایران به مدیترانه



### گزارش «وطن‌امروز» از تحلیل رسانه‌های آمریکایی درباره خروج آمریکا از سوریه و شکست مثلث واشنگتن - تل آویو - ریاض از تهران در منازعه غرب آسیا

# ایران شیر خران منطقه و سگ‌هایی که فقط پارس می‌کنند

در عین حال کردهای سوریه نیز بیان کرده‌اند امیدوارند با دولت بشار اسد به توافق برسند تا تهدید حمله ترک‌ها به آنها از بین برود. یکی دیگر از اثرات خروج آمریکا از سوریه، به احتمال زیاد خروج حدود ۲۵۰ نیروی ویژه آمریکایی از منطقه «تف» خواهد بود؛ منطقه‌ای که در نزدیکی مرز اردن و عراق قرار دارد. آمریکا از این منطقه برای آموزش نیروهای ارتش آزاد سوریه استفاده می‌کرد تا علیه بشار اسد وارد مبارزه شوند. در صورتی که این منطقه تخلیه شود، نشان می‌دهد که آمریکا دیگر نمی‌خواهد حمایتی از این نیروها داشته باشد و در نهایت مهم‌ترین نیروی متحد آمریکا در سوریه بدون پشتوانه رها می‌شود.

بر وضعیت آرایش نیروهای نظامی در منطقه افزوده است: «مهم‌ترین و اولین اثر عقب‌نشینی آمریکا از سوریه این است که نیروهای آمریکایی‌ای که در شمال شرقی این کشور مستقر شده بودند، جلوی پیشرفت سوریه و نفوذ نیروهای ایرانی را به این منطقه گرفته بودند اما با این عقب‌نشینی زمینه برای حضور این نیروها در این منطقه هموار می‌شود. از طرف دیگر، ارتش سوریه نیز می‌تواند به نیروهای کرد خود نیرو و امکانات برساند و این برای ترکیه نیز مناسب نیست که با کردهای سوریه زمانی وارد جنگ شود که نیروهای سوری کنترل بیشتر مناطق این کشور را دوباره در دست گرفته‌اند. در همین راستا شاهدیم که اردوغان اعلام کرده است حمله به این منطقه را به تأخیر می‌اندازد و

و همچنین ایجاد چالش‌های عظیم‌تر برای اسرائیل باز می‌کند. این مسأله همچنین توانایی واشنگتن برای عمل به تعهداتش در قبال متحدان منطقه‌ای‌اش را نیز با تردید مواجه و آنها را بیشتر از پیش به سمت روسیه رهنمون می‌کند. آرزوی ایرانیان برای بیرون راندن آمریکا از منطقه به واقعیت تبدیل شده است. از این پس دیگر ایران به هیچ عنوان دولت ترامپ را جدی نمی‌گیرد. سیاست‌های انزواطلبانه ترامپ تهدیدی برای آمریکا حساب شده و ایران در مقابل می‌تواند فعالیت‌های خود در منطقه را به شکل پرتنگ‌تری ادامه دهد. ایران دیگر می‌داند که دولت ترامپ بیشتر از اینکه گاز بگیرد، پارس می‌کند»

واشنگتن‌پست در ادامه درباره اثرات این عقب‌نشینی

دادگاه انقلاب اسلامی تهران را تأیید و ابرام کرده است. حمیدرضا باقری‌درمنی قبل از این‌ها نیز دارای ۲ سابقه محکومیت کیفری به شرح زیر بوده است: ۱- سال ۱۳۸۵ به جرم قاچاق به ضبط کالا و مبلغ ۱۱،۷۳۱،۶۰۰ ریال جزای نقدی محکوم گردیده است. ۲- در سال ۱۳۸۸ با شکایت بانک مرکزی، بانک سپه، بانک کشاورزی و بانک ملی درباره اخذ تسهیلات ارزی به مبلغ ۹۸۰،۹۳۵،۴۷۱،۳۰۵ دلار و ۹۸۸۸،۲۱۷ ریال، ماه حبس و رد مال در حق شکات محکوم شده است.

**اقدام گروهی برای فراری دادن باقری‌درمنی**  
در زمان محاکمه حمیدرضا باقری‌درمنی در دادگاه و بررسی ابهام‌مخالف آن، به نام و عنوان یکی از نهادهای تمامی جملی و مشکوک مبنی بر احضار باقری‌درمنی برقرار می‌شود؛ مأموران زندان، فورا قاضی و دادستان تهران را در جریان قرار داده و مقام‌های قضایی از اعزام وی جلوگیری می‌کنند.

بر اساس گزارش مهر، ماجرا از این قرار بوده است که در جریان رسیدگی به پرونده باقری‌درمنی قاضی صلواتی به مأموران زندان و تیم بدرقه تأکید بسیاری برای اهمیت اعزام‌های صورت گرفته کرده بود و در نتیجه به حفاظت نامتگاه اوین تأکید شده بود تمام اعزام‌های منتهم باید با هماهنگی قاضی صلواتی و مقامات مسؤؤل در قوه‌قضائیه انجام شود. بلافاصله پس از تماس جملی و مشکوک و برقراری برخی تماس‌ها معاون دادستان و سرپرست دادسرای اقتصاد با حضور صدور کیفرخواست پرونده را به دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال می‌کند. شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران نیز با دقت در ۹ جلسه چند ساعته و با حضور منتهم، وکلا و نماینده دادستان رسیدگی و پس از ختم رسیدگی طبق قانون، حمیدرضا باقری‌درمنی را به عنوان مفسدفی‌الارض به اعدام و رد مال به مبلغ ۱۰۰۰۷۸۱،۴۰۰ ریال محکوم کرده است. با اعتراض وکیل محکوم‌علیه و در مهلت مقرر (۲۰ روز) پرونده به دیوان عالی کشور ارسال می‌شود و دیوان عالی کشور در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۳ رأی صادره از شعبه ۱۵

آبیده و شرکت آریا برج هرم از شکات خود جمعاً ۱۰۰۰۷۸۱،۴۰۰ ریال معادل یکپنجاه و هفت میلیارد و هشتصد و هفده میلیون و یکصد و چهل هزار تومان کلاهبرداری کرده است.

همچنین در رسیدگی به پرونده باقری‌درمنی مشخص شد از ۴۷ سند جعلی برای اخذ ضمانتنامه بانکی یا ترمین معامله و ۳۶ فقره ضمانتنامه جعلی و ۱۰۲ فقره ضمانتنامه بدون پشتوانه، ۳۳ فقره چک‌های مخدوش با مبالغ سنگین و جعل در اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد کشور استفاده کرده است.

طبق این گزارش، باقری‌درمنی با همدستی مرتبطان خود و با پرداخت رشوه و تبانی با کارشناسان، املاک را به چند برابر قیمت واقعی ارزش‌گذاری و به بانک‌الله می‌داد؛ از جمله یکی از حدود ۴۰۰ میلیارد ریال ارزش‌داشته با پرداخت رشوه و تبانی به ۱۲۶۹ میلیارد ریال ارزش‌گذاری کرده و در رهن شرکت نفت جی قرار داده است. باقری‌درمنی برای اخذ تسهیلات از بانک نیز متوسل به جعل اسناد شده و با اسناد ملکی جعل شده از جمله با سند جعلی از بانک گردشگری مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال تسهیلات گرفته است. در نهایت بازپرس دادسرای تهران پس از تحقیقات مفصل، جمع‌آوری اسناد و مدارک مثبته جرم درباره باقری‌درمنی به عنوان سرشبهه و سایر اعضای باند و شبکه به استناد ماده ۴ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری و به عنوان مفسدفی‌الارض نظر به جلب دادرسی و معاون دادستان و سرپرست دادسرای اقتصاد با حضور صدور کیفرخواست پرونده را به دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال می‌کند. شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران نیز با دقت در ۹ جلسه چند ساعته و با حضور منتهم، وکلا و نماینده دادستان رسیدگی و پس از ختم رسیدگی طبق قانون، حمیدرضا باقری‌درمنی را به عنوان مفسدفی‌الارض به اعدام و رد مال به مبلغ ۱۰۰۰۷۸۱،۴۰۰ ریال محکوم کرده است. با اعتراض وکیل محکوم‌علیه و در مهلت مقرر (۲۰ روز) پرونده به دیوان عالی کشور ارسال می‌شود و دیوان عالی کشور در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۳ رأی صادره از شعبه ۱۵

از تأیید حکم اعدام باقری‌درمنی خبیر داده بود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌زادی در جریان صدوسی‌وچهارمین نشست خبری خود که با حضور نمایندگان رسانه‌های جمعی برگزار شد، اعلام کرد: «حمیدرضا باقری‌درمنی در دادگاه بدوی محکوم به اعدام شد و در دیوان عالی کشور این حکم تأیید شد.»

**اتهام درمنی؛ افسادفی‌الارض**  
دادستان تهران هفته گذشته در حاشیه نشست

آسیب‌های اجتماعی در جمع خبرنگاران درباره شهات مطرح شده در رابطه با پرونده باقری‌درمنی گفت: پرونده باقری‌درمنی پس از ۹ جلسه محاکمه و اعتراض محکوم و وکلا به حکم، در دیوان عالی کشور تأیید و برای اجرا به دادستانی اعاده شده است. جعفری‌دولت‌آبادی افزود: از سال ۸۵ تا ۹۷ با پرونده درباره این فرد مطرح بوده که ۲ پرونده اجرا شده و پرونده سوم که به اعدام محکوم شده سال ۹۰ تشکیل شد که ۸ شاکی دارد و مجموع بدهی به دستگاهها و افرادی که در این پرونده هستند ۱۱۰۰ میلیارد تومان است و ارزش قبری که ایشان گرفته و پول آنها را نداده به قیمت روز ۹۰۰ میلیارد تومان است، الباقی بدهی به بانک‌ها و شرکت‌هایی است که در پرونده شکایت کرده‌اند. دادستان تهران در ادامه بیان داشت: اتهام این فرد افسادفی‌الارض است که بر فرض رضایت شکات هم تاثیری در اجرا ندارد. در همین راستا دیروز دادرسی عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: بمباد روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱ حکم حمیدرضا باقری‌درمنی، فرزند محمدباقر که به جرم افسادفی‌الارض از طریق تشکیل شبکه کلاهبرداری و رشاه به اعدام محکوم شده بود، به اجرا گذاشته و اعدام شد.

آنگونه که خبرگزاری قوه قضائیه (میزان) گزارش داد، محکوم‌علیه در سالیان متمادی با تشکیل باند، به اقدامات مجرمانه‌ای دست زده است و با اعمال متقلبانه، جعل، تبانی و پرداخت رشوه به کارکنان چند دستگاه و تشکیل شرکت‌های صوری و کاغذی متعدد از جمله شرکت قائم کوثر، شرکت محمد بازرگانی شایان، شرکت برشین به‌گستر، شرکت شکوه



**گروه سیاسی:** بمباد دیروز حکم حمیدرضا باقری‌درمنی، فرزند محمدباقر که به جرم افساد فی‌الارض از طریق تشکیل شبکه کلاهبرداری و رشاه به اعدام محکوم شده بود، به اجرا گذاشته و وی اعدام شد.

به گزارش «وطن امروز»، باقری‌درمنی از ابردهسکاران بانکی بود که به اتهام افساد فی‌الارض محاکمه و محکوم به اعدام شد. او منتهم ردیف اول یک پرونده بزرگ فساد اقتصادی بود که ۳۳ اتهام داشت. موارد اتهام باقری‌درمنی که رسانه‌ها از او با عنوان پوست کلفت یا سلطان قیر نام می‌بردند شامل افسادفی‌الارض از طریق کلاهبرداری با ایجاد شبکه چند نفری با وصف سردهستگی از شرکت نفت جی به میزان ۳۲۲ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۳۳۶ کیلوگرم قیر، مشارکت در شروع کلاهبرداری از شرکت بیمه ایران با وصف سردهستگی و مشارکت در کلاهبرداری با ایجاد شبکه چند نفری از بانک ملی ایران با وصف سردهستگی

بر همین اساس، تحلیلگران صهیونیست نیز بر این عقیده‌اند که خروج آمریکا از سوریه، بدون هماهنگی با کشورهای منطقه، نشان از این دارد که آمریکا توان دفاع از اسرائیل در برابر تهدیدات ایران را ندارد. یکی از تحلیلگران صهیونیست گروه بحران بین‌المللی بر این عقیده است که «با این اقدام، اسرائیل به این نتیجه می‌رسد که در منطقه و در مقابل ایران و سوریه، تنها رها شده است».

در عین حال، خروج آمریکا از سوریه به این بهانه که داعش دیگر شکست خورده است، می‌تواند این خواسته را در میان عراقی‌ها هم ایجاد کند که نیروهای آمریکایی از این کشور نیز باید به صورت کامل خارج شوند. هوشیار زبباری، وزیر سابق خارجه عراق با بیان این مطلب تصریح کرده است که پارلمان عراق به تلاش‌های خود برای بیرون راندن آمریکایی‌ها از این کشور سرعت بیشتری خواهد داد.

نشریه فارین‌پالیسی نیز روز گذشته در گزارشی با اشاره به اقدامات عربستان در منطقه و مشکلات داخلی این کشور به مسأله خروج آمریکا از سوریه نیز اشاره و بیان کرده است: مجموعه تحرکات آمریکایی-سعودی نشان می‌دهد ایران قرار است بزودی قدرت خود در منطقه را بشدت افزایش دهد.

فارین‌پالیسی با اشاره به اینکه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی خود را در چند جبهه بشدت درگیر کرده است، نوشته است: «این رویارویی و حرکات در جبهه‌های مختلف مانند حرکات مایکل کورلوتونه در فیلم پدرخوانده است که به ناگهان تصمیم گرفت تمام دشمنان خانواده کورلوتونه را به صورت یکجا مورد حمله قرار داده و از بین ببرد. با این حال به نظر نمی‌رسد محمد بن‌سلمان در این راه موفق باشد، چراکه او آنقدر به منافع عربستان و تصمیمات هیجانی اهمیت می‌دهد که نمی‌تواند فرمولی برای مقابله با ایران برای عربستان به دست بیاورد و بدین ترتیب ایران به تأمین منافعش در منطقه ادامه می‌دهد».

فارین‌پالیسی آورده است: «جبهه‌های رویارویی ایران و عربستان در منطقه از تلاش برای تأثیرگذاری بر سیاست کشورهای عراق و لبنان شروع شده و به کشورهای که درگیر جنگ هستند مثل یمن و سوریه می‌رسد. با این حال دیده می‌شود در تمام این موارد، ایران پیروز میدان بوده است. در لبنان، حزب‌الله توانست در انتخابات تمام مهره‌های نزدیک به عربستان سعودی را کنار بزند. همچنین ورود حزب‌الله به جنگ در سوریه، نشان داد نمی‌توان انتظار داشت حزب‌الله در کنترل دولت لبنان باشد. تلاش سعودی‌ها برای کشاندن حریری به ورطه استعفا که با آبروبریزی‌هایی نیز روبه‌رو شد، با پیروزی ایران در قدرت رساندن میشل عون همراه شد و به نظر می‌رسد عربستان به صورت کامل صحنه لبنان را از دست داده باشد. در سوریه نیز بشار اسد هنوز در رأس قدرت قرار دارد. در همین حال، تلاش‌های کشورهای عرب منطقه برای رساندن سلاح و مهمات به تروریست‌ها علیه دولت بشار اسد، در نهایت به بی‌نظمی و بروز و ظهور گروه‌های سلفی و تروریست منجر شد و خروج آمریکا از سوریه نیز نشان داد ایران می‌تواند در مدت چند سال، چنان حمایتی از اسد کند که یک کشور را از بحران و جنگ داخلی و جنگ با تروریست‌ها نجات داده و به ثبات برساند. نگاهی به دولت مستقر در عراق نیز نشان داد نتیجه انتخابات در کشورهای عربی که دموکراسی دارند، در نهایت به نفع ایران تمام شده است. در یمن نیز عربستان در حالی به فکر عقب‌نشینی از این کشور و خاتمه دادن به جنگ است که عربستان بن‌سلمان نتوانسته به اهداف خود از آغاز این جنگ برسد. عربستان سعودی در جنگی گرفتار شده است که هیچ پایان خوبی برای آن متصور نیست و حوثی‌های یمن نیز عربستان را در این کشور به زانو نشاندند».

فارین‌پالیسی در ادامه خاطر نشان کرده است بیرون کشیدن نیروهای آمریکایی از سوریه، برگ برنده دیگری در دست ایران است که می‌تواند نشان‌دهنده ضعف همکاران آمریکا با متحدان عرب منطقه‌ای‌اش و همچنین اسرائیل باشد.

**افراد کلیدی شبکه باقری‌درمنی که از کشور گریختند**  
یکی از گشردهای درمنی برای اینکه دستگاه‌های نظارتی به فسادش نی بیند این بود که او پس از انجام عملیات مجرمانه خود، افراد موثر و کلیدی و حلقه اول اطرافیانش را به خارج از کشور فراری می‌داد تا حلقه وصل فساد به وی از بین برود و دستگاه قضایی نتواند به یکی از بزرگ‌ترین مفسدان اقتصادی سال‌های اخیر برسد، غافل از اینکه با رسیدگی‌های بدون اغماض و دقیق خیلی زود نقش سرکردگی وی در این فساد بزرگ کشف شد. از جمله این افراد می‌توان به محمد خزالی‌پارسا، مجید باقری‌درمنی، محمود جزایری، محمدرضا نصیری، جوانمیر محمدی و هوشنگ مصلحت‌لای اشاره کرد. محمدرضا نصیری، فرزند امیر تمام کارهای کلاهبرداری تحت پوشش وام بانکی و ضمانتنامه‌ها را انجام می‌داد و با بانک‌ها در ارتباط بود و تمام دستورات باقری را جهت اخذ ضمانتنامه یا تنزیل آن انجام می‌داد. جوانمیر محمدی، فرزند احمد، رئیس سابق شعبه پنهان بانک ملی نیز در حالی که مدتی به دستور درمنی در مرز ایران و ترکیه بود، بازداشت شد. محمدی در اعتراضاتش می‌گوید: رفته رفته مرز ترکیه و ایران، چند ماه بومد و بازگشتم و در سعادت‌آباد واحد ۵۰ متری گرفتم و چون پولی نداشتم هزینه‌هایم را حمید باقری با بدبختی مثل صدقه پرداخت می‌کرد. در نهایت توسط آگاهی دسنگیر شدم. محمود جزایری، فرزند محبتی که در انجام کلاهبرداری تحت پوشش معاملات با شرکت نفت جی نماینده تام‌الاختیار درمنی بود، همواره محمدرضا نصیری به ترکیه گریختند محمد خزالی‌پارسا، فرزند عباس با جعل اسناد رسمی به شبکه فساد بزرگ درمنی خدمت می‌کرد که وی نیز از کشور گریخت. مجید باقری‌درمنی، برادر حمیدرضا باقری‌درمنی، مدیرعامل وقت شرکت فیچر گستر نوین که با مشارکت در کلاهبرداری از شرکت پالایش نفت جی و بیمه ایران با ایجاد شبکه چند نفره فساد به برداش خدمت‌رسانی می‌کرد نیز از کشور با به فرار گذاشت و در نهایت هوشنگ مصلحت‌لای، فرزند قربان فردی است که در بخش کلاهبرداری مذاکرات ترهین پالایشگاه پرده آبی نقش داشته است.